
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 705

Data 17/05/2022

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E PROVA, PER IL
CONFERIMENTO AI SENSI DELL'ART 15 OCTIES D.LGS. 502/92 E SS.MM.II., DI
N^02 INCARICHI A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE IN REGIME ORARIO
PARI A N^18 ORE SETTIMANALI, DELLA DURATA DI MESI DODICI (12)
CIASCUNO DA ASSEGNARE A N^02 C.T.P. BIOTECNOLOGI (CAT. D), PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "VALUTAZIONE DEL CONTRIBUTO DEI
MARCATORI HS-TNI E BNP NELL'IDENTIFICAZIONE PRECOCE DI
CARDIOTOSSICITÀ NEI PAZIENTI IN TRATTAMENTO ONCOLOGICO, DA
SVOLGERSI PRESSO LA UOC LABORATORIO ANALISI CLINICHE DEL P.O. DI
PESCARA.
APPROVAZIONE ATTI, VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI IDONEITA' E
MERITO E RELATIVE DETERMINAZIONI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E PROVA, PER IL CONFERIMENTO
AI SENSI DELL’ART 15 OCTIES D.LGS. 502/92 E SS.MM.II., DI N^02 INCARICHI A TEMPO
DETERMINATO E PARZIALE IN REGIME ORARIO PARI A N^18 ORE SETTIMANALI, DELLA
DURATA DI MESI DODICI (12) CIASCUNO DA ASSEGNARE A N^02 C.T.P. BIOTECNOLOGI
(CAT. D), PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO “VALUTAZIONE DEL CONTRIBUTO DEI
MARCATORI HS-TNI E BNP NELL’IDENTIFICAZIONE PRECOCE DI CARDIOTOSSICITÀ NEI
PAZIENTI IN TRATTAMENTO ONCOLOGICO, DA SVOLGERSI PRESSO LA UOC LABORATORIO
ANALISI CLINICHE DEL P.O. DI PESCARA.
APPROVAZIONE ATTI, VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI IDONEITA’ E MERITO E
RELATIVE DETERMINAZIONI.

Relazione del Direttore della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta integralmente

PREMESSO:
- con deliberazione n^331 del 04/03/2022, è stato indetto un avviso di selezione

pubblica, per titoli e prova, per il conferimento ai sensi dell’art 15octies D.Lgs. 502/92 e
ss.mm.ii., di n^02 incarichi a tempo determinato part-time al 50% in regime orario pari a
n^18 ore settimanali, della durata di mesi dodici (12) ciascuno da assegnare a n^02 C.T.P.
Biotecnologi (Cat. D), per l’attuazione del progetto “Valutazione del contributo dei marcatori
HS-TNI e BNP nell’identificazione precoce di cardiotossicità nei pazienti in trattamento
oncologico, da svolgersi presso la U.O.C. Laboratorio Analisi Cliniche del P.O. Pescara e che
al relativo bando è stata data pubblicità attraverso la pubblicazione integrale sul sito
aziendale www.ausl.pe.it sezione concorsi – bandi di concorsi – avvisi assunzioni a tempo
determinato;

- che con deliberazioni n^449 del 29/03/2022 è stata disposta l’ammissione con riserva
di n. 8 candidati e nominata la relativa Commissione Esaminatrice;

- che in data 21/04/2022 si è svolta la prova colloquio relativa all’avviso in parola;

ATTESO che la Commissione Esaminatrice, espletate le procedure di valutazione della
prova colloquio dei candidati ammessi e presenti alla suddetta prova ed espletata altresì la
valutazione dei titoli dei candidati risultati idonei alla prova medesima, ha rimesso gli atti, il
verbale con i relativi allegati, conservati agli atti d’ufficio, compresa la graduatoria finale di
merito di cui si riporta, di seguito, l’elenco dei candidati idonei in ordine decrescente di
punteggio:

PR. COGNOME NOME PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
TOTALE

1 D'AMATO MILENA 20 0,82500 20,82500
2 ESPOSITO JESSICA ELISABETTA 18 1,98300 19,98300
3 SABBATINELLI GIULIA 18 1,39800 19,39800
4 D'ALOISIO CHIARA 15 1,10000 16,10000

ACCERTATA la validità e la regolarità degli atti relativi e ritenuto di poter procedere
all’approvazione della graduatoria finale di idoneità e di merito dell’avviso di selezione
pubblica, per titoli e prova, per il conferimento ai sensi dell’art 15octies D.Lgs. 502/92 e
ss.mm.ii., di n^02 incarichi a tempo determinato e parziale in regime orario pari a n^18 ore
settimanali, della durata di mesi dodici (12) ciascuno da assegnare a n^02 C.T.P. Biotecnologi
(Cat. D), per l’attuazione del progetto “Valutazione del contributo dei marcatori HS-TNI e
BNP nell’identificazione precoce di cardiotossicità nei pazienti in trattamento oncologico”,
da svolgersi presso la UOC Laboratorio Analisi Cliniche del P.O. Pescara sopra riportata e
contenuta nel verbale datato 21/04/2022 e rimesso dalla Commissione Esaminatrice;

http://www.ausl.pe.it


RITENUTO, conseguentemente, di poter procedere all’assunzione a tempo determinato e a tempo
parziale (al 50% ) in regime orario pari a n^18 ore settimanali, di n^2 C.T.P. Biotecnologi (Cat. D)
ciascuno per mesi 12 (dodici) mediante stipula di corrispondenti contratti individuali di lavoro dell’art
15octies D.L.vo n.502/92 e ss.mm.ii e del vigente C.C.N.L. Comparto Sanità e ss.mm.ii., procedendo
all’uopo mediante l’utilizzo della graduatoria sopra riportata;

RILEVATO che la somma necessaria per le assunzioni a tempo determinato sopra esplicitate
è stata finalizzata per le specifiche attività progettuali con atto deliberativo D.G. n^1929 del
13.12.2021 e che, conseguentemente, la suddetta somma non rileverà ai fini del
raggiungimento dei limiti di spesa per il personale a tempo determinato stabilito dalla
D.G.R. n. 660 del 22/10/2021 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni di
programmazione definite con delibera n. 1889 del 30/11/2021;

RICHIAMATI
- il D.L.vo n.165/2001 e s.m.i.;
- il D.L.vo n. 502/92 e s.m.i.;
- il C.C.N.L. Comparto Sanità del 21/05/2018;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della
U.O.C. Dinamiche del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne
attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE gli atti, i verbali ed i relativi allegati, conservati agli atti d’ufficio,
compresa la graduatoria finale di idoneità e merito formulata dalla Commissione
Esaminatrice, nominata con deliberazione n. 449 del 29/03/2022, per l’espletamento delle
attività di valutazione relative all’avviso pubblico di che trattasi, riportata di seguito:

GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E DI MERITO

PR. COGNOME NOME PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
TOTALE

1 D'AMATO MILENA 20 0,82500 20,82500
2 ESPOSITO JESSICA ELISABETTA 18 1,98300 19,98300
3 SABBATINELLI GIULIA 18 1,39800 19,39800
4 D'ALOISIO CHIARA 15 1,10000 16,10000

DI PROCEDERE, all’assunzione a tempo determinato, a tempo parziale in regime orario
pari a n^18 ore settimanali di n. 2 C.T.P. Biotecnologi (Cat. D), ciascuno per la durata di mesi



dodici (12), ai sensi dell’art. 15octies del D.L.vo n. 502/1992 e ss.mm.ii. con decorrenza che
sarà stabilità a seguito dell’adozione del presente provvedimento, nelle persone delle
Dott.sse D’Amato Milena ed Esposito Jessica Elisabetta dando apposito mandato alla U.O.C.
Dinamiche del Personale e precisando che, in caso di rinuncia o decadenza da parte delle
candidate aventi diritto, si procederà a corrispondenti scorrimenti di graduatoria;

DI PREVEDERE, in caso di recesso anticipato dei suddetti dipendenti, un termine di
preavviso di trenta giorni;

DI DARE ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono stati
specificatamente finalizzati per le attività progettuali con atto deliberativo D.G. n. 1929 del
13/12/2021, pertanto, non rileveranno ai fini del raggiungimento dei limiti di spesa per il
personale a tempo determinato stabilito dalla D.G.R. n. 660 del 22/10/2021 – Aggregato B1
Personale – coerentemente con le azioni di programmazione definite con delibera n. 1889 del
30/11/2021;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.S.D. Trattamento Economico del
Personale Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione
Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai
sensi del D.L.vo n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0707020201 0707020205 1101010103

Anno 2022

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 705 del 17/05/2022 ad oggetto:

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E PROVA, PER IL CONFERIMENTO AI SENSI DELL'ART
15 OCTIES D.LGS. 502/92 E SS.MM.II., DI N^02 INCARICHI A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE IN
REGIME ORARIO PARI A N^18 ORE SETTIMANALI, DELLA DURATA DI MESI DODICI (12) CIASCUNO DA
ASSEGNARE A N^02 C.T.P. BIOTECNOLOGI (CAT. D), PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"VALUTAZIONE DEL CONTRIBUTO DEI MARCATORI HS-TNI E BNP NELL'IDENTIFICAZIONE PRECOCE
DI CARDIOTOSSICITÀ NEI PAZIENTI IN TRATTAMENTO ONCOLOGICO, DA SVOLGERSI PRESSO LA
UOC LABORATORIO ANALISI CLINICHE DEL P.O. DI PESCARA.
APPROVAZIONE ATTI, VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI IDONEITA' E MERITO E RELATIVE
DETERMINAZIONI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 17/05/2022 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


	 
	 
	con deliberazione n^331 del 04/03/2022, è stato indetto un avviso



